
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Atti di pignoramento dei crediti verso terzi di Agenzia delle Entrate-Riscossione n.
24/2024/45447  del  6/05/2024  e  n.  24/2024/47927  del  24/06/2024.
Determinazioni.

Sull’argomento  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  Risorse  Economico  Finanziarie,  D.ssa
Claudia  D’Onofrio,  sulla  base  dell’istruttoria  effettuata  dall’Assistente  Tecnico,  Dr.  Eugenio
Mazzotta, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto
segue; 

PREMESSO che:

-    L’Area Gestione Servizio Farmaceutico con determine n. DT-01655/24 del 23/05/2024 e
n. DT 02002/24 del  21/06/2024, ha disposto la liquidazione in favore delle farmacie
convenzionate  della  provincia  di  Brindisi,  delle  competenze  per  prestazioni
farmaceutiche erogate nei  mesi  di Aprile e Maggio 2024 per i  rispettivi  importi di  €
4.589.602,72 ed € 5.022.411,63;

-    Il  controllo  effettuato  dall’Area  Gestione  Risorse  Economico  Finanziarie  ai  sensi
dell’art.48-bis  del  DPR  n.602/1973,  con  richiesta  n  202400001684233  in  data
26/04/2024,  riferita  alle  prestazioni  di  Aprile  2024  ha  evidenziato  un’inadempienza
della società ************************* in conseguenza della quale l’Area non ha
disposto il pagamento in favore del fornitore in argomento, provvedendo a trattenere
ed accantonare la somma di € 6.970,02;

-    Il  medesimo controllo effettuato dall’area Gestione Risorse Economico Finanziarie  ai
sensi  dell’art.48-bis  del  DPR n.602/1973,  con richiesta n.  202400002441079,  in data
19/06/2024  ha  evidenziato  un’inadempienza  della  società
*************************,  a  seguito  di  varie  riduzioni,  per  €  39.299,40  e,
conseguentemente, la stessa non ha disposto il pagamento in favore del fornitore in
argomento, provvedendo a trattenere ed accantonare la somma su indicata;

Rilevato  che in data 6/05/2024 risulta notificato, da parte dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione,
un Atto di Pignoramento dei Crediti verso terzi, ex art.72/bis e 48/bis D.P.R. 602/1973, individuato
con Fascicolo 24/2024/45447 del 6/05/2024, con cui l’Agente della Riscossione “ ha pignorato tutte
le  somme  a  qualsiasi  titolo  dovute  e  debende  dal  Terzo  (ASL  BR)  alla  società  ****
************************* e ciò sino a concorrenza del credito pari ad € 16.201,10 compreso
degli interessi di mora e compensi di riscossione maturandi sino al dì del pagamento”;

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Preso  atto, che  in  data  24/06/2024  risulta  notificato,  da  parte  dell’Agenzia  delle  Entrate-
Riscossione, un Atto di Pignoramento dei Crediti verso terzi, ex art.72/bis e 48/bis D.P.R. 602/1973,
individuato con Fascicolo 24/2024/47927 del 24/06/2024, con cui l’Agente della Riscossione “ ha
pignorato  tutte  le  somme a  qualsiasi  titolo  dovute e  debende  dal  Terzo  (ASL  BR)  alla  società
************************* e ciò sino a concorrenza del credito pari ad € 55.500,05 compreso
degli interessi di mora e compensi di riscossione maturandi sino al dì del pagamento”;

Accertato che in contabilità risulta accantonata, per i due atti di pignoramento notificati, la somma
complessiva di € 62.470,52;

Accertato, che in data 12/12/2024 l’Agenzia delle Entrate-Riscossione ha notificato a mezzo pec
una riduzione di entrambi i pignoramenti verso terzi individuati dal fascicolo n. 24/2024/45447 del
6/05/2024, e fascicolo n. 024/2024/47927 del 24/06/2024, quantificando in € 1.437,87 l’importo
totale dovuto all’Agenzia;  

Ritenuto,  pertanto,  che  per  effetto  di  quanto  sopra,  occorre  dare  esecuzione,  quale  terzo
pignorato,  ai  succitati  atti  di  pignoramento  promossi  dall’Agenzia  delle  Entrate-Riscossione  e,
conseguentemente, di procedere al pagamento in favore dello stesso Ente dell’importo totale pari
ad € 1.437,87 data dalla somma dell’importo inadempiuto dei due pignoramenti in oggetto;  

Preso atto, di dovere corrispondere alla società ************************* la somma residuale
pari  a  € 61.032,65,  data dalla differenza tra il  totale accantonato in contabilità di  62.470,52 e
l’importo del  pignoramento ridottosi ad € 1.437,87, dopo aver provveduto al versamento delle
somme pignorate in favore di Agenzia delle Entrate Riscossione;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. Di  prendere  atto  delle  procedure  esecutive  a  danno  della  società
************************* avviate  dall’Agenzia  delle  Entrate-Riscossione,  con  atto  di
pignoramento emesso ex art.  72/bis  e 48/bis  D.P.R.  602/1973,  individuato con Fascicoli
24/2024/45447 del 6/05/2024 e n. 24/2024/47927 del 24/06/2024 ed acquisiti a mezzo
pec;

2. Di  procedere  al  pagamento  in  favore  di  detto  Ente  dell’importo  pari  ad  €  1.437,87,
utilizzando il  seguente codice IBAN IT59P0760116200000002616707 intestato a Agenzia
delle Entrate-Riscossione –Agente della Riscossione per la Provincia di Brindisi;

3. Di poter corrispondere alla società ************************* la somma residuale pari
a € 61.032,65, data dalla differenza tra il totale di € 62.470,52 accantonato in contabilità in
esecuzione degli atti di pignoramento notificati e l’importo del pignoramento ridottosi ad €
1.437,87, dopo aver provveduto al versamento delle somme pignorate in favore di Agenzia
delle Entrate Riscossione; 

4. Di tramettere copia del presente atto alle seguenti Strutture:
2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Segreteria atti deliberativi;

Area Gestione Personale Ufficio Convenzioni;

Collegio Sindacale.

Il Funzionario Amministrativo Dr. Eugenio Mazzotta

Il Direttore Area Gestione          
Risorse Finanziarie Dr.ssa Claudia D’Onofrio

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt.
6,  7  e  13,  co.  3,  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni  e compiti  attribuiti,  e di non trovarsi  in alcuna
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


		2024-12-23T09:43:07+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004128 del 23/12/2024 - Proposta n. 0000609 del 20/12/2024




